[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Святозерского сельского поселения
XVII сессия   IIIсозыва

РЕШЕНИЕ
От  « 11 ноября» 2014  года

№ 66
О внесении изменений в решение XV сессии  Совета Святозерского сельского поселения

III созыва от 25.09.2014 г. «Об установлении земельного налога на территории Святозерского сельского поселения»

В целях снижения налоговой нагрузки на предприятия и организации, осуществляющие свою деятельность на территории Святозерского сельского поселения, стимулирования их заинтересованности в сохранении и росте количества рабочих мест, поддержания сложившегося налогового потенциала, совет  Святозерского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение XV сессии  Совета Святозерского сельского поселения III созыва от 25.09.2014 г. «Об установлении земельного налога на территории Святозерского сельского поселения» изменение следующего содержания:

1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) ставка земельного налога устанавливается в размере 0,3 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в Святозерском сельском поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых объектами органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений образования, культуры, социального обслуживания населения, физической культуры и спорта, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

2) ставка земельного налога устанавливается в размере  1,0 % от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- занятых объектами промышленных и производственных предприятий и (или) их филиалами,  объектами предприятий торговли и общественного питания  и (или) их филиалами, объектами предприятий по оказанию бытовых услуг населению и (или) их филиалами, осуществляющими свою деятельность и состоящими на налоговом учете на территории Пряжинского национального муниципального района.
3) ставка земельного налога устанавливается в размере 1,5 % от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

2. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Наша жизнь».

3. Настоящее Решение довести до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 10 по Республике Карелия.
Глава  Святозерского
сельского поселения                                                                                                   Р.А.Маляренко
_________________________________________________________________________________

Разослать: дело – 1, ФО – 1, МИ ФНС России № 10 по РК – 2, Министерство финансов по РК – 1, Редакция газеты «Наша жизнь»- 1.

_1103636086